
63. Rada města Stříbra dne 03.02.2025

1

U S N E S E N Í
63. schůze Rady města Stříbra konané v termínu dne 03.02.2025

od 14:00 hodin

Rada města Stříbra:
I. BERE NA VĚDOMÍ:
01. Zprávu o kontrole plnění úkolů z usnesení Rady města Stříbra v předloženém rozsahu bez 

připomínek s konstatováním:
Splněno:  
Nesplněno: 
Vyřazeno: 
Trvá: 01/V/10 (2022); 02/VIII/12 (2022); 14/V/03, 04; 24/VI/03, 04; 26/V/07; 28/VII/09 (2020);

30/IV/01; 31/V/04 (2020); 31/V/01; 33/VI/16; 38/VII/24 (2020); 39/VI/12 (2020); 43/II/14; 
51/IV/23 (2021); 57/VI/06, 14, 16; 60/IV/03; 62/IV/16 (2021); 67/IV/07 (2021); 70/III/04
(2021); 88/IV/09 (2022); 89/V/15 (2022)

Prodloužení termínů:
Plněno průběžně v pracovním pořádku: 
Dlouhodobě sledované úkoly:

02. Informaci Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o připravovaném záměru 
prodeje parcely p. č. 254/40 v k. ú. Butov.

03. Znění zpracovaného restaurátorského průzkumu a projektové dokumentace na provedení 
nových sloupů s řetězy kolem sloupu Panny Marie ve Stříbře. HIO OB 053 2024. Ocenění
prací je celková cena díla 1 491 597,25 Kč s DPH ve variantě s 12 sloupky.

04. Znění zpracovaného ocenění na obnovu omítek 1. NP východního a severního průčelí radnice 
– restaurování sgrafit, opravy trhlin, restaurování soklové části severní a východní části průčelí
a soklové části v interiéru zádveří hlavního vstupu. Z ocenění prací je celková cena díla 
431 776,40 Kč s DPH. Práce budou probíhat ve stejném režimu, který byl popsán v PaZ 
na restaurování fasád radnice z roku 2020.

05. Záměr vedení Městského kulturního střediska ve Stříbře, příspěvkové organizace podat 
žádost o dotaci z dotačního programu Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji 
pro rok 2025.

06. Změnu Bezpečnostní analýzy v roce 2024.
07. Vyhodnocení projektů Bezpečnostní dobrovolník a Bezpečnostní dobrovolník, 2. kolo 

realizovaných v rámci preventivně bezpečnostních opatřeních na území města Stříbra v roce 
2024.

08. Dopis k ukončení naplňování „Smlouvy o zajištění ubytovací kapacity pro válečné uprchlíky ze 
státu Ukrajina pro humanitární účely“ s informací o výpovědi ze Smlouvy o zajištění ubytovací 
kapacity pro humanitární účely č. 16752022, kdy po měsíční výpovědní lhůtě, která počíná 
plynout prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi, bude tedy ke dni 01.02.2025 
výše uvedené ubytovací místo vyřazeno z evidence v systému HUMPO.

09. Žádost vedení Gymnázia a Obchodní akademie Stříbro o možnost uspořádat školní kulturní
akci s názvem Majáles 2025 na ploše Masarykova náměstí ve Stříbře (s možností využití el. 
přípoje), bezplatného zapůjčení 5 ks prodejních stánků, 10 ks komplet tzv. pivních setů
v termínu 29.04.2025 od 08,00 do 15,00 hod a o organizační a bezpečnostní součinnost MP 
Stříbro při průchodu školního Majálesového průvodu od budovy gymnázia na Masarykovo
náměstí ve Stříbře.

II. SCHVALUJE:
01. Program 63. jednání s doplněním a pozměňovacími návrhy.
02. Majetkoprávní úkony uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení.



63. Rada města Stříbra dne 03.02.2025

2

03. Vyřazení nefunkčního a nepoužitelného movitého majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 
1, 349 01 Stříbro, na základě inventarizačního zápisu DIK č. 2 – JSDH a návrhu ÚIK 
č. 01/2024 ze dne 19.11.2024 fyzickou likvidací majetku v celkové výši 29 702,80 Kč.

04. Vyřazení nefunkčního a opotřebovaného movitého majetku města Stříbra, Masarykovo
náměstí 1, 349 01 Stříbro, na základě inventarizačního zápisu DIK č. 5 – venkovní majetek
a návrhu ÚIK č. 02/2024 ze dne 02.11.2024 fyzickou likvidací majetku v celkové výši
37 716,90 Kč.

05. Vyřazení nefunkčního, poškozeného movitého majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 1, 
349 01 Stříbro, svěřeného do správy a hospodaření ZŠ Gagarinova PO, Gagarinova ul., č. p. 
1039, 349 01 Stříbro, na základě inventarizace majetku za rok 2024 fyzickou likvidací majetku 
v celkové výši 206 116,80 Kč.

06. Zřízení nové vodovodní přípojky pro RD Ella na pozemku p. č. 1871/5 k. ú. Stříbro a uložení 
vodovodní přípojky do pozemku p. č. 3083/14 k. ú. Stříbro ve vlastnictví města Stříbra dle 
žádosti pana , adresou , , 
v zastoupení paní  a pana , adresou  

, za podmínky připojení sítí pomocí řízeného protlaku.
07. Cenovou nabídku na BOZP a TDS na akci „Dětské hřiště v lokalitě za Stadionem“ podanou 

společností VA STAVEBNÍ s. r. o., adresou Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČ: 91 55 703
v zastoupení panem V  H .

08. Postup při přidělení bytu č. 25 v DPS Třešňová 1439, Stříbro dle přílohy č. 02 tohoto usnesení.
09. Zpracování a podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje z dotačního programu „Obnova 

historického stavebního fondu v památkových rezervacích a zónách a staveb drobné 
architektury; kopie sochařských děl v exteriéru; podpora tvorby plánů ochrany na území 
Plzeňského kraje“ pro rok 2025, dle Pravidel pro žadatele čl. I. odst. 3) Dotace na zhotovení 
a instalaci kopií sochařských děl či jejich souborů nacházejících se v exteriéru (provedení 
nových sloupů s řetězy kolem sloupu Panny Marie ve Stříbře), max. míra dotace 150 000 Kč. 
Vlastní spoluúčast financování 1 341 597,25 Kč z rozpočtu města.

10. Zpracování a podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje z dotačního programu „Zachování 
a obnova kulturních památek Plzeňského kraje“ pro rok 2025, dle Pravidel pro žadatele
čl. I. odst. 1) Dotace na stavební a restaurátorské práce související přímo se zachováním 
a obnovou památkové hodnoty a podstaty nemovité kulturní památky nebo nemovité národní 
kulturní památky, na obnovu omítek 1. NP východního a severního průčelí radnice –
restaurování sgrafit, opravy trhlin, restaurování soklové části severní a východní části průčelí
a soklové části v interiéru zádveří hlavního vstupu. Míra dotace je 100 000 až 800 000 Kč.
Max. možní míra dotace je 80%, tj. 345 421 Kč. Vlastní spoluúčast financování 86 355,54 
až 331 776,40 Kč z rozpočtu města.

11. Zpracování a podání žádosti o dotaci z Ministerstva vnitra – generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR, které vyhlásilo výzvu k podání žádosti o poskytnutí účelové investiční 
dotace JSDH_V1_2025 – Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody.
Cenový předpoklad nákupu cisternové stříkačky je 11,5 mil. Kč. Max. míra dotace je 70%.
Vlastní spoluúčast financování je plánována z rozpočtu města a dotací z PK.

12. Zpracování a podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje z dotačního programu „Podpora 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2025“, dle Pravidel pro 
žadatele čl. 4. Příspěvek na nákup nové cisternové automobilové stříkačky, max. míra dotace 
1 000 000 Kč. Vlastní spoluúčast financování 2 450 000 Kč je plánována z rozpočtu města.

13. Využití pozemků p. p. č. 154/7, 204/3 k. ú. Svinná u Stříbra k uspořádání závodů horských kol
„AC Heating cup Stříbro – Velká cena KION Group“, dle žádosti podané panem J  K , 
adresou , . Termín konání závodu: 12.04.2025.

14. Cenovou nabídku společnosti GEOSTAR s. r. o. se sídlem Tuřanka 240/111, 627 00 Brno
Slatina na provedení geologických prací a vypracování dokumentace ve stupních DPS 
a PDPS včetně geologických výpočtů a statického posouzení stávajícího stavu svahu v rámci 
realizace veřejné zakázky „Městský park, III. etapa“.

15. Poskytnutí finančního daru Stop sečení srnčat – Plzeňsko, z. s., Rochlov 84, IČO 21192898
ve výši 10.000 Kč na záchranu ohrožené zvěře a získání prostředků pro výkon činnosti.

16. Poskytnutí finančního daru panu H , M  , ve výši 5.000 Kč 
na úhradu pěveckého vystoupení na benefičním koncertě ve Stříbře.



63. Rada města Stříbra dne 03.02.2025

3

17. Uzavření kupní smlouvy č. 01/2025 s obcí Konstantinovy Lázně IČ 0259918, se sídlem 
Lázeňská 27, 349 52 Konstantinovy Lázně, o koupi movitého majetku města Stříbra
na základě inventarizačního zápisu DIK č. 02 – JSDH a návrhu ÚIK č. 01/2024 ze dne 
19.11.2024, ve znění uvedeném v příloze č. 03 tohoto usnesení.

18. Příplatek za vedení dle předloženého návrhu řediteli DDM, Masarykovo nám. 17, příspěvková 
organizace, IČ 48326640 od 01.01.2025.

19. Podání žádosti o dotaci z dotačního programu Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském 
kraji pro rok 2025 Městským kulturním střediskem ve Stříbře, příspěvková organizace
a případné přijetí dotace včetně jejího vypořádání v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 a § 28
zákona č. 250/2000 Sb.

20. Znění a uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční podpory pojištění lesních porostů 
č. 2416000351 s Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem a. s., se sídlem 
Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 8, IČ: 492 414 94. Smlouva uvedena v příloze č. 04 tohoto 
usnesení.

21. Znění dodatku č. 1 ke smlouvě HIO SM 033 2024 podanou společností DM – PROJEKCE
a STAVITELSTVÍ s. r. o., se sídlem Nádražní 260, 330 03 Chrást, IČ: 06262597 v zastoupení 
panem D  M , jednatelem společnosti. Dodatek uveden v příloze č. 05
tohoto usnesení.

22. Konání kulturní akce „MOST – festival vína“ dne 26.04.2025 v čase 13:00 hod. – 22:00 hod. 
na historickém kamenném mostě ve Stříbře.

23. Záměr města Stříbra o pokračování projektu „Město Stříbro – Bezpečnostní dobrovolník 2025“
pro rok 2025, ve volebním období 2022/2026, v rozsahu přílohy č. 1, s podáním žádosti 
o neinvestiční dotaci poskytovatele MVČR k realizaci tohoto projektu na rok 2025 ve výši 
105.848 Kč. Projekt bude s ohledem na termíny dílčích aktivit a veřejnou prospěšnost tohoto 
projektu realizován i v případě neposkytnutí dotace jejím poskytovatelem, vše s popisem 
hlavního záměru v odůvodnění realizace jednotlivých projektů. Projekt bude s ohledem 
na termíny dílčích aktivit a veřejnou prospěšnost tohoto projektu realizován s ohledem na výši 
předfinancování rámcově i v případě neposkytnutí dotace jejím poskytovatelem.

24. Aktualizaci strategického dokumentu „Plán prevence kriminality pro období 2025/2026“ 
(s přesahem na roky 2026/2027), v rozsahu přílohy č. 2.

25. Pořádání školní kulturní akce „Majáles“, dne 29.04.2025 od 08,00 - 15,00 hod. v prostoru 
Masarykova náměstí (s možností využití el. přípoje), bezplatné zapůjčení 5 ks prodejní stánek, 
10 ks komplet tzv. pivních setů a organizační a bezpečnostní součinnost MP Stříbro při 
průchodu školního Majálesového průvodu od budovy gymnázia na Masarykovo náměstí 
ve Stříbře.

III. NESCHVALUJE:
01. Vydání souhlasného stanoviska k projektové dokumentaci – Rodinný dům p. č. 1779/175, 

v k. ú. Stříbro, dle žádosti paní J  U , ,
na základě plné moci od pana T  N , 

,
02. Cenovou nabídku na kompletní výměnu nebo opravu oken v knihovně na Masarykovo 

nám. č. p. 437 ve Stříbře, od firmy Truhlářství Zajda s. r. o., se sídlem Americká 1447, 349 01 
Stříbro, IČ: 26362872, DIČ: CZ26362872.

03. Cenovou nabídku velikonoční výzdoby pro město Stříbro od pana  M Š , 
, I : 41677048.

IV. ODOROČUJE:
01. Udělení souhlasu společnosti STEMONT JS s. r. o., IČ: 27971589, se sídlem Hřbitovní 281, 

Horšovský Týn 346 01, se stavbou „Stříbro, TC, p. č. 1871/7 - kNN, IV-12-0023394“
na pozemku p. č. 3083/14 v k. ú. Stříbro a vstupem na pozemek. Souhlas bude vydán pouze 
za podmínky, že s městem Stříbrem bude uzavřena smlouva, kdy budoucí stavebníci složí 
na účet města zálohu ve výši 50.000 Kč na období 5 let (částka bude sloužit jako jistina záruky 
na opravy chodníku). Ve smlouvě bude také obsaženo, že dojde k rozebrání chodníku v celé 
šíři a městu Stříbru budou předloženy hutnící zkoušky.



63. Rada města Stříbra dne 03.02.2025

4

V. UKLÁDÁ:
01. Zajistit všechny administrativní a jiné majetkoprávní úkony uvedené v příloze č. 01 tohoto 

usnesení.
Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

02. Provedení administrativních a dalších opatření souvisejících s vyřazením nefunkčního 
a opotřebovaného movitého majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro,
na základě inventarizačního zápisu DIK č. 5 – venkovní majetek a návrhu ÚIK č. 02/2024
ze dne 02.11.2024 fyzickou likvidací majetku v celkové výši 37 716,90 Kč.

Z: vedoucí FO
T: 30.06.2025

03. Provedení administrativních a dalších opatření souvisejících s vyřazením nefunkčního, 
poškozeného movitého majetku města Stříbra, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, 
svěřeného do správy a hospodaření ZŠ Gagarinova PO, Gagarinova ul., č. p. 1039, 349 01 
Stříbro, na základě inventarizace majetku za rok 2023 fyzickou likvidací majetku v celkové výši
206 116,80 Kč.

Z: ředitel ZŠ Gagarinova
T: 30.08.2025

04. Zajistit veškeré administrativní úkony a informovat pana  M  V , adresou 
, v zastoupení paní M  F  a pana 

J  F , adresou , o výsledku projednání žádosti 
o souhlas se zřízením nové vodovodní přípojky pro RD Ella na pozemku p. č. 1871/5 
k. ú. Stříbro a uložením vodovodní přípojky na pozemku p. č. 3083/14 k. ú. Stříbro
ve vlastnictví města Stříbra, za podmínky připojení sítí pomocí řízeného protlaku.

Z: vedoucí HIO
T: 03.03.2025

05. Zajistit veškeré administrativní úkony a informovat společnost VA STAVEBNÍ s. r. o., adresou 
Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČ: 91 55 703 v zastoupení panem V  H
o výsledku projednání cenové nabídky na BOZP a TDS na akci „Dětské hřiště v lokalitě 
za Stadionem.“

Z: vedoucí HIO
T: 03.03.2025

06. Informovat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o případných námitkách
a projednání návrhu k připravovanému prodeji p. č. 254/40 v k. ú. Butov. Město Stříbro 
zastoupené Radou města Stříbra má zájem o nabytí pozemků do vlastnictví města Stříbra 
z důvodu návaznosti na stávající účelovou komunikaci. Tento bod musí být projednán v ZMě 
po sdělení podmínek bezúplatného předání městu Stříbru nebo podmínek komerčního záměru 
ÚZSVM.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: 25.02.2025

07. Zajistit veškeré administrativní úkony a informovat žadatele o podmínkách stanovených Radou 
města Stříbra ze dne 03.02.2025 spojených se stavbou „Stříbro, TC, p. č. 1871/7 - kNN, IV-12-
0023394“ na pozemku p. č. 3083/14 v k. ú. Stříbro a vstupem na pozemek.

Z: vedoucí HIO
T: průběžně

08. Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se zpracováním a podáním žádostí o dotace 
z Plzeňského kraje na zhotovení a instalaci kopií sochařských děl či jejich souborů 
nacházejících se v exteriéru (provedení nových sloupů s řetězy kolem sloupu Panny Marie 
ve Stříbře).

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: 17.02.2025



63. Rada města Stříbra dne 03.02.2025

5

09. Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se zpracováním a podáním žádostí o dotace 
z Plzeňského kraje na obnovu omítek 1. NP východního a severního průčelí radnice –
restaurování sgrafit, opravy trhlin, restaurování soklové části severní a východní části průčelí
a soklové části v interiéru zádveří hlavního vstupu.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: 17.02.2025

10. Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se zpracováním a podáním žádostí o dotace 
z Ministerstva vnitra a Plzeňského kraje na nákup nové cisternové automobilové stříkačky.

Z: vedoucí HIO MěÚ 
T: 31.03.2025

11. Informovat žadatele pana J  K , adresou  o výsledku 
projednání žádosti o souhlas s povolením využití pozemků p. p. č. 154/7, 204/3 k. ú. Svinná         
u Stříbra k uspořádání závodu horských kol „AC Heating cup Stříbro – Velká cena KION 
Group“ v termínu 12.04.2025.

Z: místostarosta města
T: 28.02.2025

12. Informovat žadatele paní J U , , 
o výsledku projednání žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci – Rodinný dům
p. č. 1779/175, v k. ú. Stříbro.

Z: vedoucí HIO
T: 25.02.2025

13. Zajistit veškeré administrativní úkony a informovat společnost Truhlářství Zajda s. r. o., 
se sídlem Americká 1447, 349 01 Stříbro, IČ: 26362872, DIČ: CZ26362872 o výsledku 
projednání cenové nabídky na kompletní výměnu nebo opravu oken v knihovně
na Masarykovo nám. č. p. 437 ve Stříbře.

Z: vedoucí HIO 
T: 03.03.2025

14. Informovat společnost GEOSTAR s. r. o. se sídlem Tuřanka 240/111, 627 00 Brno Slatina
o výsledku projednání cenové nabídky na vypracování dokumentace ve stupních DPS 
a PDPS včetně geologických výpočtů a statického posouzení stávajícího stavu svahu v rámci 
realizace veřejné zakázky „Městský park, III. etapa“.

Z: vedoucí HIO
T: 17.02.2025

15. Zajistit veškeré administrativní úkony a informovat pana  M  Š ,  
, , IČ: 41677048 o výsledku projednání cenové nabídky velikonoční 

výzdoby města Stříbra pro rok 2025.
Z: vedoucí HIO
T: 03.03.2025

16. Zajistit administrativní úkony spojené s poskytnutím finančního daru Stop sečení srnčat –
Plzeňsko, z. s., Rochlov 84, IČO 21192898 ve výši 10.000 Kč na záchranu ohrožené zvěře 
a získání prostředků pro výkon činnosti.

Z: vedoucí FO 
T: 30.03.2025

17. Zajistit administrativní úkony spojené s poskytnutím finančního daru panu H , 
M  ve výši 5.000 Kč na úhradu pěveckého vystoupení na benefičním 
koncertě ve Stříbře.

Z: vedoucí FO
T: 30.03.2025

18. Provedení administrativních a dalších opatření souvisejících s uzavřením kupní smlouvy
č. 01/2025 s obcí Konstantinovy Lázně IČ 0259918, se sídlem Lázeňská 27, 349 52



63. Rada města Stříbra dne 03.02.2025

6

Konstantinovy Lázně, o koupi movitého majetku města Stříbra na základě inventarizačního 
zápisu DIK č. 02 – JSDH a návrhu ÚIK č. 01/2024 ze dne 19.11.2024.

Z: vedoucí FO
T: 30.04.2025

19. Zajistit veškeré administrativní a jiné úkony spojené s příplatkem za vedení řediteli DDM, 
Masarykovo nám. 17, příspěvková organizace, IČ 48326640 od 01.01.2025.

Z: tajemník MěÚ
T: 10.02.2025

20. Zpracovat žádost o dotaci z dotačního programu Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském 
kraji pro rok 2025 a v určeném termínu řádně předložit poskytovateli dotace.

Z: ředitel MKS Stříbro
T: 30.04.2025

21. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené s uzavřením smlouvy o poskytnutí 
finanční podpory pojištění lesních porostů s Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým 
fondem a. s.
V administrativním pořádku zajistí ORR.

Z: starosta města
T: 03.03.2025

22. Zajistit veškeré administrativní úkony a informovat společnost DM – PROJEKCE 
a STAVITELSTVÍ s. r. o., se sídlem Nádražní 260, 330 03 Chrást, IČ: 06262597 v zastoupení 
panem D  M , jednatelem společnosti o výsledku projednání dodatku č. 1 
ke smlouvě HIO SM 033 2024.

Z: vedoucí HIO
T: 03.03.2025

23. Zajistit administrativní a jiné náležitosti spojené s konáním kulturní akce „MOST – festival vína“ 
dne 26.04.2025 v čase 13:00 hod. – 22:00 hod. na historickém kamenném mostě ve Stříbře.

Z: ředitel MKS
T: 25.04.2025

24. Zabezpečit administrativně technická opatření spojená s podáním žádosti o dotaci na realizaci
projektu prevence kriminality na území města Stříbra pod názvem „Město Stříbro –
Bezpečnostní dobrovolník 2025“, v termínu max. do 14.02.2025.

Z: starosta, manažer PK 
T: 31.12.2025

25. Informovat žadatele, vedení Gymnázia a Obchodní akademie Stříbro, o rozhodnutí Rady 
města Stříbra v záležitosti spojené s pořádáním školní kulturní akce s názvem Majáles
na ploše Masarykova náměstí ve Stříbře, v termínu 29.04.2025 od 08,00 do 15,00 hod. 

Z: místostarosta Bc. K. Lukeš
T: 10.02.2025

26. Zajistit administrativní a jiné náležitosti spojené s postupem při přidělení bytů v DPS, 
uvedeným v příloze č. 02 tohoto usnesení.

Z: jednatel SMMS s. r. o.
T: 28.02.2025

…………………………..   …………………………….
Martin Záhoř Bc. Karel Lukeš
starosta města místostarosta města 



Příloha č. 01
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

1

MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY
RADA MĚSTA SCHVALUJE:

I. NÁVRH NA UKONČENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY, PACHTOVNÍ SMLOUVY, SMLOUVY 
O VÝPŮJČCE
1.
Ukončení nájemní smlouvy č. HIO SM 013 2022 uzavřené s panem L  M  a paní 
M  M ,  S , M  na pronájem pozemku p. č. 467/15 lesní 
pozemek o výměře 45 m2 v k. ú. Stříbro ke dni 31.12.2024.

II. NÁVRH NA VYHLÁŠENÍ ZÁMĚRU PACHTU, PRONÁJMU, VÝPŮJČKY
1.
Záměr výpůjčky části pozemku p. č. 521/1 ostatní plocha o výměře 150 m2 z celkových 40745 m2

v k. ú. Stříbro pro činnost bezpečnostních dobrovolníků města Stříbra.

2.
Záměr propachtování části pozemku p. č. 1849/1 ostatní plocha o výměře 54 m2 v k. ú. Stříbro
za účelem zahrádkářské a rekreační činnosti.

3.
Záměr pronájmu pozemků:

∑ p. p. č. 467/15 lesní pozemek o výměře 45 m2 v k. ú. Stříbro pozemek pod chatou EČ 105
∑ část p. p. č. 467/23 lesní pozemek o výměře 20 m2 v k. ú. Stříbro za účelem zahrádkářské 

a rekreační činnosti

III. NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI VĚCNÉHO BŘEMENE
1.
Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. IV-12-0021917/VB/001, Stříbro, TC, 
p. č. 233/1- kNN, na pozemku parc. č. 245/2 (ost. plocha) v k. ú. Stříbro, obec Stříbro, zapsáno 
na LV 1 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 
Tachov (dále jen Dotčené nemovitosti) se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, zastoupená společností BEST 
ENERGO CZ s. r. o. se sídlem Nevřeň 10, PSČ 323 00 Nevřeň, IČ: 04095707. Rozsah služebnosti 
je 0,48 m2. Služebnost bude zřízena za náhradu ve výši 2000 Kč (Dva tisíce korun českých), ke které 
bude připočtena platná DPH.

RADA MĚSTA UKLÁDÁ:
I. NÁVRH NA UKONČENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY, PACHTOVNÍ SMLOUVY, SMLOUVY 
O VÝPŮJČCE
1.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s ukončením nájemní smlouvy č. HIO SM 013 2022
uzavřené s panem L  M  a paní M  M  oba  S ,
M  na pronájem pozemku p. č. 467/15 lesní pozemek o výměře 45 m2 v k. ú. Stříbro ke dni 
31.12.2024.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně



Příloha č. 01
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

2

II. NÁVRH NA VYHLÁŠENÍ ZÁMĚRU PACHTU, PRONÁJMU, VÝPŮJČKY
1.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se zveřejněním záměru výpůjčky části pozemku
p. č. 521/1 ostatní plocha o výměře 150 m2 z celkových 40745 m2 v k. ú. Stříbro pro činnost 
bezpečnostních dobrovolníků města Stříbra.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

2.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se zveřejněním záměru propachtování části pozemku
p. č. 1849/1 ostatní plocha o výměře 54 m2 v k. ú. Stříbro za účelem zahrádkářské a rekreační 
činnosti.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

3.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené se zveřejněním záměru pronájmu pozemků:

∑ p. p. č. 467/15 lesní pozemek o výměře 45 m2 v k. ú. Stříbro pozemek pod chatou EČ 105
∑ část p. p. č. 467/23 lesní pozemek o výměře 20 m2 v k. ú. Stříbro za účelem zahrádkářské 

a rekreační činnosti
Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně

III. NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI VĚCNÉHO BŘEMENE
1.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. IV-12-0021917/VB/001, Stříbro, TC, p. č. 233/1- kNN, na pozemku parc. č. 245/2 (ost. plocha) 
v k. ú. Stříbro, obec Stříbro, zapsáno na LV 1 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Tachov (dále jen Dotčené nemovitosti) se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, 
zastoupená společností BEST ENERGO CZ s. r. o. se sídlem Nevřeň 10, PSČ 323 00 Nevřeň, 
IČ: 04095707. Rozsah služebnosti je 0,48 m2. Služebnost bude zřízena za náhradu ve výši 2000 Kč
(Dva tisíce korun českých), ke které bude připočtena platná DPH.

Z: vedoucí HIO MěÚ
T: průběžně



Příloha č. 02
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

BYTOVÉ OTÁZKY

RADA MĚSTA SCHVALUJE: 

I.  PŘIDĚLENÍ BYTU
1. Přidělení bytu č. 25 v DPS na adrese Třešňová 1439, Stříbro, paní A  K , 

nar. , od 1.3.2025.

RADA MĚSTA UKLÁDÁ:

1. Zajistit administrativní a jiné náležitosti spojené s postupem při přidělení bytů v DPS, 
uvedeným v příloze č. tohoto usnesení.

Z: jednatel SMMS, s. r. o. 
T: 28.02.2025



Příloha č. 03
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

KUPNÍ  SMLOUVA 

O PRODEJI MAJETKU

uzavřena podle § 2079 a násl.zákona č.89/2012 Sb., občanského zákona

č. 1/2025

Město Stříbro, se sídlem Stříbro, Masarykovo náměstí 1
zastoupeno starostou města Martinem Záhořem
IČ:  00260177 

(dále jen „prodávající“)

a

Obec Konstantinovy Lázně
Lázeňská 27
349 52 Konstantinovy Lázně
zastoupena starostou obce Karlem Týzlem
IČ: 0259918

(dále jen „kupující“)

uzavřeli tuto

kupní smlouvu

I.
Předmět prodeje

1. Prodávající je vlastníkem movitého majetku a to 3 ks tlakových lahví DP 6L/30MPA
(inv.č.H-433,H-419,H-420), které jsou předmětem této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje, že prodá předmět smlouvy uvedený v předchozím odstavci 
kupujícímu.

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu celkovou hodnotu prodávaného majetku dle 
ustanovení této smlouvy. Tlakovým lahvím končí platná revize v 05/2025.

II.
Prohlášení

Kupující potvrzuje převzetí movitého majetku - 3 ks tlakových lahví DP 6L/30MPA (inv.č. H-
433,H-419,H-420), které jsou předmětem této kupní smlouvy a prohlašuje, že se řádně 
seznámil se stavem a stářím prodávané věci a, že mu jsou známy všechny vady, které má
předmětný movitý majetek v době jeho prodeje. Prodávající seznámil kupujícího se stavem 
předmětného movitého majetku. Na předmět prodeje se nevztahují žádné záruky.



Příloha č. 03
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

2

III.
Kupní cena

1. Kupní cena mezi kupujícím a prodávajícím byla dohodnuta na částku celkem 4 500 Kč 
slovy: čtyřitisícepětsetkorun. Prodej nepodléhá DPH (není předmětem daně), jelikož
předmět prodeje u subjektu vymezeného v § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidaného hodnoty byl používán výhradně pro veřejnou správu.

2. Cena bude uhrazena kupujícím bankovním převodem na účet Města Stříbra
č.112595803/0300 na základě vystavené faktury před podpisem smlouvy.

3. Veškeré náklady spojené s přepisem, manipulací a přepravou předmětu koupě hradí
strana kupující.

IV.
Přechod vlastnictví

Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího podpisem smlouvy, přičemž nebezpečí 
náhodné zkázy nebo škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho 
převzetí od prodávajícího.

V.
Sankční ujednání

Kupující se zavazuje odebrat předmět koupě v nejkratším možném termínu, nejpozději však 
do 30 kalendářních dnů od data podpisu kupní smlouvy. Pokud předmět koupě nebude do 
této doby odebrán, pozbývá tato smlouva platnosti a kupující bere na vědomí, že nemá 
nárok na vymáhání plnění této smlouvy ze strany prodávajícího. Pokud již byla uhrazena 
kupní cena, má kupující nárok na její vrácení po odečtení smluvní pokuty ve výši 10 % 
z dohodnuté ceny, kterou je prodávající oprávněn si ponechat.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze po dohodě smluvních stran formou 
číslovaného písemného dodatku.

2. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s právním i faktickým 
stavem prodávaného majetku.

3. Pokud tato smlouva některé otázky výslovně neupravuje, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran občanským zákoníkem v platném znění, popřípadě dalšími obecně 
závaznými právními předpisy.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích mající stejnou platnost, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

5. Kupní smlouva byla schválena XX. jednáním RM Stříbra dne XX.XX.2025. Město Stříbro 
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění, potvrzuje, 
že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany města Stříbra 
veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., či jinými obecně závaznými právními předpisy 
stanovené podmínky, které jsou obligatorní pro platnost právního úkonu.

6. Kupující souhlasí se zveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, popřípadě obdobně podle 
příslušných ustanovení uvedeného zákona i tam, kde zákon povinnost zveřejnit 
neukládá.



Příloha č. 03
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

3

7. Smluvní strany se dohodly, že povinné zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu 
s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede 
prodávající.

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
9. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem, což stvrzují svým 

vlastnoručním podpisem.

Ve Stříbře, dne 2025 Ve Stříbře, dne 2025

Strana prodávající:                          Strana kupující :

…………………………………..                   …………………………………...
Město Stříbro Obec Konstantinovy Lázně

starosta, Martin Záhoř starosta, Karel Týzl



Příloha č. 04
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

č.j. 01942/2025, strana 1

Tachov

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PODPORY POJIŠTĚNÍ 
LESNÍCH POROSTŮ č. 2416000351

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., se sídlem Sokolovská 394/17, PSČ 186 OO, 
Praha 8 -Karlín, IČO 492 41 494, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130 společnost zastupuje  J  K , 
předseda představenstva (dále jen „PGRLF”)

a

Město Stříbro se sídlem Masarykovo náměstí 1,  Stříbro, PSČ 34901, 
IČO 00260177 společnost zastupuje Martin Záhoř, starosta města 
(dále jen „Podnikatel”)

(PGRLF a Podnikatel dále také společně „Smluvní strany" či jednotlivě jako „Smluvní strana”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník” nebo „ObčZ”), 

tuto

Smlouvu o poskytnutí podpory pojištění lesních porostů
(dále jen „Smlouva")

Článek I.
DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ

1.I Definice Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto odstavci 1.I :

„PGRLF” je definován v záhlaví této Smlouvy a znamená společnost 
Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., IČO 492 41 494, 
se sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, zapsanou v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 2130;

„občanský zákoník" znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

nebo „ObčZ”



Příloha č. 04
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

č.j. 01942/2025, strana 2

„Pokyny” znamená Pokyny pro poskytování podpor Podpůrným a garančním 
rolnickým a lesnickým fondem, a.s., v rámci programu „Pojištění lesních 
porostů”, č.j. PGRLF, a.s. 26069/2024;

„Podpora”
znamená plnění PGRLF podle této Smlouvy, kterým je úhrada části 
nákladů prokazatelně vynaložených na platbu pojistného lesních porostů, 
ve smyslu Pokynů;

„Podnikatel”
je definován v záhlaví této Smlouvy a znamená Město Stříbro se sídlem 
Masarykovo náměstí 1,  Stříbro, PSČ 34901, IČ: 00260177.

„Příslušný rok"
je definován v Pokynech a znamená rok, ve kterém se žádost o podporu 
pojištění podává a pro který bylo uhrazeno pojistné na pojištění lesních 
porostů na ztráty způsobené riziky definovanými v Pokynech; a

„Rozhodnutí” znamená jednostranné právní jednání PGRLF, kterým PGRLF rozhodne o 
výši podpory.

1.2 Členění Smlouvy. Členění této Smlouvy do článků a odstavců a zařazení nadpisů je prováděno 
pouze pro účely usnadnění orientace a nemá vliv na význam nebo výklad této Smlouvy. Výrazy 
„tato Smlouva”, „této Smlouvy”, „podle této Smlouvy" a výrazy jim obdobné se týkají této 
Smlouvy a nikoliv jakéhokoliv konkrétního článku či odstavce či jiné části této Smlouvy, a 
zahrnují jakoukoliv smlouvu nebo dokument doplňující či rozšiřující tuto Smlouvu. Pokud to není 
v rozporu s předmětem či kontextem této Smlouvy, odkazy v této Smlouvě na články a odstavce 
představují odkazy na články a odstavce této Smlouvy.

1.3 Významy. Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova 
vyjadřující mužský rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující osoby 
zahrnují fyzické i právnické osoby a naopak.

1.4 Odkazy na zákony a jiné odkazy. Všechny odkazy v této Smlouvě na zákony budou vykládány 
jako odkazy na zákony v platném a účinném znění a všechny odkazy v této Smlouvě na části, 
články, odstavce a přílohy budou vykládány jako odkazy na části, články, odstavce a přílohy této 
Smlouvy

Článek II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Závazek PGRLF. PGRLF se zavazuje, že za níže dohodnutých podmínek poskytne Podnikateli 
podporu pojištění lesních porostů na Příslušný rok, a to v souladu s „Pokyny pro poskytování 
podpor Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s. v rámci programu ”Pojištění 
lesních porostů”, č.j. PGRLF, a.s. 26069/2024 (dále jen „Pokyny ”), které jsou přílohou této 
Smlouvy a tvoří její nedílnou součást. Příslušný rok je definován v bodu A. I . 16 Pokynů.



Příloha č. 04
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

č.j. 01942/2025, strana 3

2.2 Závazek Podnikatele. Podnikatel se zavazuje, že bude plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá tato
Smlouva a Pokyny,

Článek III. 
PODPORA

3.1 Podpora. Podpora bude ze strany PGRLF poskytnuta jednorázově, a to formou finančních 
prostředků určených na úhradu části nákladů prokazatelně vynaložených na platbu pojistného u 
pojištění lesních porostů, ve smyslu Pokynů.

3.2 Povinnost řídit se Pokvny. Podpora pojištění bude poskytnuta v souladu s Pokyny, kterými je 
Podnikatel povinen se řídit. Pokud se Podnikatel nebude řídit Pokyny a dojde z jeho strany k 
jejich závažnému porušení, bude to opravňovat PGRLF k postupu dle článku VII. této Smlouvy.

3.3 Výše podpory. Výše podpory bude stanovena v souladu s Pokyny a v souladu s podmínkami 
stanovenými nařízením Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 0 použití článků 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (viz bod A. 1.15. Pokynů) a 
bude až do výše 50 % prokázaných uhrazených nákladů na pojištění lesních porostů na Příslušný 
rok (viz bod A.2.5. Pokynů), přičemž vždy platí omezení výše podpory uvedené v bodu A.2.6. 
Pokynů.

3.4 Stanovení konkrétní výše Podporv. Konkrétní výši Podpory stanoví PGRLF jednostranně svým 
Rozhodnutím na základě údajů poskytnutých Podnikatelem dle článku IV. odstavce 4.1 této 
Smlouvy.

3.5 Vyjádření se k Rozhodnutí a odstoupení od Smlouvy. V případě, že Podnikatel nebude souhlasit s 
Rozhodnutím, má právo se k Rozhodnutí písemně vyjádřit a vylíčit, z jakých důvodů s 
Rozhodnutím nesouhlasí, případně od této Smlouvy odstoupit do 30 (třiceti) pracovních dnů od 
doručení Rozhodnutí. Aby bylo vyjádření nebo odstoupení účinné, musí oznámení o odstoupení 
od smlouvy doničit písemně na adresu PGRLF, a to nejpozději ve lhůtě pro odstoupení dle 
předchozí věty. V případě odstoupení od této Smlouvy bude PGRLF postupovat ohledně vrácení 
podpory dle článku VII. odstavce 7. 2.

Článek IV.
PODKLADY PRO ROZHODNUTÍ

4.1 Závazkv Podnikatele. Podnikatel se zavazuje, že nejpozději do 31. 10. Příslušného roku, ve kterém 
má být poskytnuta Podpora doručí nebo doloží

Pojistnou smlouvu, Pojistku nebo Strukturovaný výpis z pojistné smlouvy včetně 
případných dodatků vztahujících se k Příslušnému roku;



Příloha č. 04
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

č.j. 01942/2025, strana 4

kopie potvrzení pojišťovny o výši zaplaceného pojistného předepsaného na Příslušný rok v 
případě, že na sebe Pojišťovna nepřevzala povinnost jeho doložení ve smyslu bodu B.1.5.
Pokynů;

(iii) doklady prokazující úhradu pojistného na Příslušný rok (např. výpisy z bankovního účtu) v 
případě, že na sebe Pojišťovna nepřevzala povinnost jejich doložení ve smyslu bodu B.1.5. 
Pokynů;

(iv) kopii listu vlastnictví nebo kopie nájemní či pachtovní smlouvy (nebo smlouvy o 
výpůjčce) k lesnímu majetku; a

(v) rekapitulaci stavu, pokud ji pojišťovna vystavuje.

4.2 Zamezení dvojího předložení dokumentů. Pokud Podnikatel dokumenty uvedené shora v tomto 
článku IV. odstavci 4.1 bodech (i) až (v) předložil společně s žádostí o poskytnutí Podpory, na 
základě které byla tato Smlouva uzavřena (dále jen „Žádost”) a nedošlo k jejich změně, 
Podnikatel uvedené dokumenty nemusí opětovně předkládat.

4.3 Sankce za neposkvtnutí dokumentů. Pokud dokumenty uvedené shora v odstavci 4.1 tohoto 
článku nebudou Podnikatelem předloženy do 31. 1O. Příslušného roku, PGRLF Podporu na 
Příslušný rok neposkytne.

Článek V.
SPLATNOST PODPORY POJIŠTĚNÍ

5.1 Splatnost. PGRLF poskytuje Podporu pojištění v souladu s Pokyny, a to jednorázově po stanovení 
její výše v Rozhodnutí.

5.2 Bezhotovostní Podpora pojištění se poskytuje převodem na bankovní účet Podnikatele uvedený v 
Žádosti. Podnikatel tímto prohlašuje, že jím uváděný účet v Žádosti o podporu je účtem 
Podnikatele.

5.3 Přepočet podpory. Výše Podpory bude u pojistného uhrazeného v EUR vypočtena dle aktuálního 
kurzu ČNB k datu podání Žádosti.

5.4 Jednostranné započtení. Strany se dohodly, že pouze PGRLF je oprávněn jednostranně 
započítávat jakékoliv vzájemné závazky vzniklé mezi Podnikatelem a PGRLF.

Článek Vl.
POVINNOSTI PODNIKATELE

6.1 Pravdivost. Podnikatel je odpovědný za to, že všechny jím uvedené údaje v Žádosti, čestných 
prohlášeních (např. v čestném prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis), přílohách a 
dalších podkladech, na základě kterých byla uzavřena tato Smlouva a poskytnuta a vypočtena 



Příloha č. 04
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

č.j. 01942/2025, strana 5

Podpora, jsou úplné, pravdivé a aktuální, a prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy splňuje 
podmínky pro poskytnutí Podpory uvedené v této Smlouvě a v Pokynech.

6.2 Umožnění kontroly. 1O (deseti) let od vyplacení Podpory 
uchovávat veškeré dokumenty a doklady vztahující se k poskytnuté Podpoře. Podnikatel je rovněž 
povinen po tuto dobu PGRLF, jeho zástupcům či jiným kontrolním institucím vyjmenovaným v 
Pokynech umožnit kontrolu dodržování veškerých podmínek a povinností vyplývajících pro něj ze 
Smlouvy nebo z Pokynů a kontrolu pravdivosti, úplnosti a aktuálnosti skutečností uvedených v 
dokumentech předaných PGRLF před uzavřením této Smlouvy nebo kdykoliv v průběhu její 
platnosti. Podnikatel je povinen poskytnout veškerou potřebnou součinnost, tj. zejména umožnit 
přístup do svých prostor, poskytnout veškeré vyžádané dokumenty anebo tyto dokumenty zaslat 
PGRLF a poskytnout potřebná vysvětlení. Vyžádané dokumenty je Podnikatel povinen předložit 
PGRLF ve lhůtě stanovené ve výzvě k jejich doložení. Rozsah dokládaných skutečností, jakož i 
jejich konečné posouzení přísluší výlučně PGRLF. Nedostatečné nebo neúplné doložení 
požadovaných dokladů a informací, stejně tak jako zmeškání lhůty k jejich předložení, je 
důvodem pro neposkytnutí nebo vrácení Podpory ve smyslu článku VII. odstavce 7.1 nebo 7.2 
této Smlouvy.

Článek VII.
OPRÁVNĚNÍ PGRLF

7.1 Neposkytnutí podpory. PGRLF je oprávněn bez jakéhokoli (předcházejícího či následného) 
upozornění Podporu Podnikateli neposkytnout, pokud Podnikatel porušil některou z povinností 
nebo nesplnil některou z podmínek, které pro něj vyplývají z této Smlouvy nebo z Pokynů, nebo 
pokud tato Smlouva byla uzavřena na základě nepravdivých, neúplných nebo jinak zavádějících 
informací sdělených Podnikatelem nebo informací, které se následně po uzavření Smlouvy 
ukázaly jako nepravdivé, neaktuální či neúplné.

7.2 Vrácení Podpory. PGRLF je oprávněn v případě, že Podnikatel porušil některou z povinností nebo 
nesplnil některou z podmínek, které pro něj vyplývají z této Smlouvy nebo z Pokynů, nebo pokud 
tato Smlouva byla uzavřena na základě nepravdivých nebo neúplných informací sdělených 
Podnikatelem nebo informací, které se následně po uzavření Smlouvy ukázaly jako nepravdivé, 
neúplné či neaktuální, požadovat po Podnikateli vrácení až celé, v souladu s touto Smlouvou 
vyplacené Podpory. Podnikatel je povinen na základě výzvy PGRLF vrátit PGRLF stanovenou 
výši vyplacené Podpory, kterou na základě této Smlouvy obdržel, a to včetně úroku, který se řídí 
Nařízením Komise č. 271/2008, kterým se mění Nařízení Komise č. 794/2004, a odpovídá 
základní referenční sazbě, která je stanovena ve Sdělení Evropské komise o revizi metody 
stanovování referenčních a diskontních sazeb č. 2008/C 14/02, a to ke dni vyplacení Podpory 
(sazba se uplatňuje jako složený úrok až do data navrácení Podpory s připočtením jednoho 
procentního bodu; úroky narostlé v předcházejícím roce jsou v každém následujícím roce úročeny 
sazbou platnou v době přepočtu; aktuální úrokovou sazbu pro navrácení podpory omamuje 
Evropská komise pravidelně v Úředním věstníku Evropské unie) (dále jen „Úroky z poskytnuté 
podpory”).



Příloha č. 04
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

č.j. 01942/2025, strana 6

7.3 Odstoupení od Smlouvy. PGRLF je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Podnikatel 
porušil některou z povinností nebo nesplnil některou z podmínek, které pro něj vyplývají z této 
Smlouvy nebo z Pokynů, nebo pokud tato Smlouva byla uzavřena na základě nepravdivých nebo 
neúplných informací sdělených Podnikatelem nebo informací, které se následně po uzavření 
Smlouvy ukázaly jako nepravdivé, neúplné či neaktuální. Smluvní strany sjednávají důsledky 
odstoupení PGRLF od Smlouvy tak, že s výjimkou ujednání o smluvních sankcích se na plnění, 
poskytnutá podle této Smlouvy, hledí tak, jako by Smlouvy nikdy nebylo. Podnikatel je v takovém 
případě povinen vrátit vše, co na základě této Smlouvy od PGRLF obdržel, a to včetně Úroků z 
poskytnuté podpory.

7.4 V případech podle článku VII. odstavců 7.2 a 7.3 této Smlouvy je Podnikatel povinen nejpozději 
do 30 (třiceti) dnů od doručení písemné výzvy, vrátit na účet PGRLF, uvedený v této výzvě, 
stanovenou výši vyplacené Podpory, kterou na základě této Smlouvy obdržel, a to včetně Úroků z 
poskytnuté podpory.

7.5 Podnikatel splní svoji povinnost vrátit celou vyplacenou Podporu, a to včetně Úroků z poskytnuté 
podpory, řádně a včas, pokud bude příslušná částka v plné výši připsána na účet PGRLF 
nejpozději poslední den lhůty uvedené v předchozím odstavci.

7.6 Podnikatel souhlasí s tím, aby Pojišťovna poskytla PGRLF informace o skutečnostech, které mají 
vliv na poskytnutí Podpory dle této Smlouvy.

7.7 Podnikatel souhlasí s tím, aby PGRLF poskytl Pojišťovně informace související s poskytnutím 
Podpory dle této Smlouvy.

Článek VIII.
PROHLÁŠENÍ PODNIKATELE

8.1 Podnikatel tímto výslovně prohlašuje, že k datu uzavření Smlouvy nebyl vůči němu, ani vůči 
žádnému s Podnikatelem propojenému subjektu, tvořícímu s Podnikatelem jeden podnik, v 
návaznosti na rozhodnutí Komise o protiprávnosti a neslučitelnosti podpory s vnitřním trhem 
vystaven inkasní příkaz, který nebyl splacen.
Pro účely této Smlouvy a tohoto prohlášení se jedním podnikem rozumí veškeré subjekty, včetně 
subjektů zahraničních, které mezi sebou mají alespoň jeden z následujících vztahů:
a) Jeden subjekt vlastní většinu hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům v 

jiném subjektu;
b) Jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat většinu členů správního, řídícího nebo 

dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) Jeden subjekt má právo uplatňovat rozhodující vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené 

s daným subjektem, nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto 
subjektu;

d) Jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s 
dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, většinu hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům v daném subjektu.



Příloha č. 04
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

č.j. 01942/2025, strana 7

Subjekty, které mají jakýkoli vztah uvedený v písm. a) až d) prostřednictvím jednoho nebo více 
subjektů, jsou také považovány zajeden podnik. Podniky, které mají přímou vazbu na tentýž 
orgán veřejné moci (tj. obec, kraj apod.) a nemají žádný vzájemný vztah, se za „jeden podnik” 
nepovažují.

8.2 Podnikatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy nevstoupil do likvidace, ohledně jeho 
majetku neprobíhá konkurzní nebo vyrovnávací řízení nebo řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, ani nebyl 
insolvenční návrh týkající se Podnikatele zamítnut pro nedostatek majetku nebo nedošlo k 
rozhodnutí o zrušení konkurzu pro nedostatek majetku Podnikatele.

8.3 Podnikatel dále prohlašuje, že se na něj nevztahují sankce přijaté EU, zejména že Podnikatel není 
osobou, subjektem nebo orgánem konkrétně jmenovaným v právních aktech, jimiž se tyto sankce 
ukládají, podnikem vlastněným nebo ovládaným osobami, subjekty či orgány, na něž jsou 
namířeny sankce přijaté EU, nebo podnikem působícím v odvětvích, na něž se vztahují sankce 
přijaté EU, pokud by podpora narušila cíle příslušných sankcí.

8.4 Podnikatel podpisem této Smlouvy stvrzuje, že se seznámil se zněním Pokynů a že jim rozumí.

Článek. IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Rozhodné právo. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

9.2 Doručování. PGRLF je oprávněn pro komunikaci s Podnikatelem používat adresu uvedenou v 
záhlaví této Smlouvy a dále datovou schránku Podnikatele, pokud ji má zřízenou či rovněž v 
případě, že ke zřízení datové schránky Podnikatele dojde až v průběhu smluvního vztahu s 
PGRLF. Podnikatel s tímto způsobem doručování výslovně souhlasí. Nedojde-li k přihlášeni 
oprávněné osoby do datové schránky ve lhůtě IO (deseti) dnů ode dne, kdy byl dokument do 
datové schránky dodán, považuje se dokument za doručený posledním dnem této lhůty. Připadne-
li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den 
nejblíže následující.

9.3 PGRLF je dále oprávněn používat pro komunikaci s Podnikatelem e-mailovou adresu Podnikatele 
rr@mustribro.cz nebo jinou e-mailovou adresu, kterou Podnikatel písemně sdělí PGRLF v 
průběhu trvání této Smlouvy. Podnikatel tímto prohlašuje, že e-mailová adresa pro komunikaci 
uvedená v předchozí větě tohoto odstavce je jeho e-mailovou adresou a výslovně souhlasí se 
zasíláním korespondence na uvedenou e-mailovou adresu. Podnikatel odpovídá za to, že e-
mailová adresa, kterou uvedl, je aktuální a funkční. Smluvní strany si sjednávají, že e-mail 
zaslaný Podnikateli se považuje za doručený okamžikem jeho odeslání ze strany PGRLF.



Příloha č. 04
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

č.j. 01942/2025, strana 8

9.4 Pro účely této Smlouvy se za doručenou považuje i písemná zásilka zaslaná Smluvní straně na její 
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nevyplyne-li z doručeného písemného oznámení o 
změně adresy jinak, pokud se taková zásilka vrátí zpět odesilateli jakožto nedoručitelná či 
nevyzvednutá, a to i tehdy, pokud se adresát o takové zásilce nedozvěděl. V souladu s 
ustanovením 573 občanského zákoníku se má za to, že zásilka zaslaná Podnikateli 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb je doručena třetího pracovního dne po jejím 
odeslání.

9.5 Podnikatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že mu byly poskytnuty informace o zpracování 
osobních údajů ve smyslu ustanovení čl. 13 a 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 0 ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) jakož i o dalších subjektech, které se na zpracování mohou podílet (Ministerstvo 
zemědělství České republiky, Státní zemědělský intervenční fond, společnosti CRIF — Czech 
Credit Bureau, a.s. a Evropská komise).

9.6 Smluvní strany si v souladu s ustanovením 630 odstavce 1 občanského zákoníku sjednávají, že 
prodlužují promlčecí dobu veškerých práv vzniklých PGRLF vůči Podnikateli z této Smlouvy 
nebo v souvislosti s touto Smlouvou na dobu 1O (deset) let.

9.7 Smluvní strany si jako podnikatelé v souladu s ustanovením § 1801 občanského zákoníku 
sjednávají, že ve vztahu k této Smlouvě se ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku 
nepoužijí.

9.8 Vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou vyhotoveních s platností 
originálu, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. Pokud je Smlouva 
uzavřena elektronicky, předchozí věta se nepoužije.

9.9 Platnost a účinnost. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí a 
výslovně souhlasí s tím, že úplné znění této Smlouvy, včetně identifikačních údajů Smluvních 
stran, bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv), 
uveřejněno v Registru smluv.

9.10 V případě, že jakékoliv ustanovení této Smlouvy bude považováno nebo se v budoucnu stane 
neplatným nebo nevymahatelným, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za 
následek neplatnost nebo nevymahatelnost celé této Smlouvy. Celá tato Smlouva se bude vykládat 
tak, jako kdyby neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení a práva a 
povinnosti Smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se zavazují, že taková 
ustanovení nahradí platnými a vymahatelnými ustanoveními, které budou odpovídat smyslu a 
účelu původních ustanovení.



Příloha č. 04
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

č.j. 01942/2025, strana 9

9.11 Smluvní strany společně prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy seznámily s jejím obsahem 
a souhlasí s ním, tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou vůli prostou jakéhokoli omylu 
a na jejich straně nejsou žádné překážky, které by bránily uzavření Smlouvy.

............................... dne................... V Praze dne

………………………….. ………………………...
Martin Záhoř v. z.
starosta města                                         

předseda představenstva

Podnikatel: Město Stříbro Podpůrný a garanční 
rolnický a lesnický 

fond, a. s.



Příloha č. 05
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. HIO SM 033 2024

(dále též „SoD“)
Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění 

(dále též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími.
__________________________________________________________________________

Smluvní strany
Objednatel: Město Stříbro
Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
DIČ: CZ00260177
za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:

Martin Záhoř, starosta města, tel.: +420 374 801 101, zahor@mustribro.cz
za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických:

Martin Záhoř, starosta města, tel. +420 374 801 101, zahor@mustribro.cz
(dále jen objednatel)
a
Zhotovitel: DM – PROJEKCE a STAVITELSTVÍ s.r.o.
Se sídlem: Nádražní 290, 330 03 Chrást
IČ: 06262597
DIČ: CZ06262597
Zhotovitel je plátce DPH
za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních i technických:

D  M , jednatel společnosti
bankovní spojení: KB
číslo účtu: 115-4918230297/0100
tel: 
e-mail:
(dále jen zhotovitel)
________________________________________________________________________________

Oddíl I.
Předmět smlouvy a doba plnění

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem plnění podle této smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro 

vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení v rozsahu přílohy č.1 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném znění, která bude řešena v dostatečném rozsahu 
tak, aby mohla být v rámci provádění stavby využita i jako prováděcí dokumentace.

PD na stavbu „Areál na zpracování dřeva – Stříbro“



Příloha č. 05
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

Strana 2 (celkem 3)

Předmětem tohoto dodatku č.1 k SoD je prodloužení termínu dodání kompletní projektové 
dokumentace včetně vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení v rozsahu 
přílohy č.1 vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném znění, která bude řešena v dostatečném rozsahu 
tak, aby mohla být v rámci provádění stavby využita i jako prováděcí dokumentace.

Původní termín dle smlouvy č. HIO SM 033 2024 – Zajištění vydání společného povolení: do 7 
měsíců od podpisu smlouvy

Nový termín dle dodatku č. 1 ke smlouvě HIO SM 033 2024 – do konce května 2025

Oddíl II.
Závěrečná ustanovení

II. Závěrečná ustanovení
1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení

NOZ v platném znění.
2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním dodatku č.1 k SoD na profilu zadavatele s výjimkou 

informací, které jsou obchodním tajemstvím zhotovitele a jsou zhotovitelem ve SoD 
zřetelně označeny.  
Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a objednatel se zavazuje tuto smlouvu 
zveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. Uveřejněním smlouvy 
prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového 
obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru 
smluv. Pro tento účel se zhotovitel zavazuje předat objednateli tuto smlouvu v 
uvedeném požadovaném formátu. 

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním hodnocení nabídek.
4. SoD a tento dodatek č.1 k SoD lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním 

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude 
potvrzen a odsouhlasen smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této SoD.

5. Práva a povinnosti vyplývající z SoD a dodatku č.1 k SoD přecházejí i na případné 
právní nástupce obou smluvních stran.

6. Tento dodatek č.1 k SoD je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana 
obdrží po dvou vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

7. Tento dodatek č.1 k SoD nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

8. Tento dodatek č.1 k SoD nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

9. Smluvní strany si tento dodatek č. 1 k SoD přečetly a prohlašují, že je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek 
a na důkaz souhlasu doplňují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 



Příloha č. 05
usnesení 63. Rady města Stříbra ze dne 03.02.2025

Strana 3 (celkem 3)

Ve Stříbře dne: Ve Stříbře dne: 

............................................................. .............................................................

za Město Stříbro DM – PROJEKCE a STAVITELSTVÍ s.r.o.
Martin Záhoř D  M
starosta města jednatel společnosti
(objednatel) (zhotovitel)


